
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 192 (XXXVI) — Nr. 283 Marți, 2 aprilie 2024

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

1.621. — Ordin al ministrului sănătății privind modificarea și

completarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului

sănătății nr. 2.408/2023 pentru aprobarea prețurilor

maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile în

România, care pot fi utilizate/comercializate de către

deținătorii de autorizație de punere pe piață a

medicamentelor sau reprezentanții acestora,

distribuitorii angro și furnizorii de servicii medicale și

medicamente pentru acele medicamente care fac

obiectul unei relații contractuale cu Ministerul

Sănătății, casele de asigurări de sănătate și/sau

direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului

București, cuprinse în Catalogul național al prețurilor

medicamentelor autorizate de punere pe piață în

România, a prețurilor de referință generice și a 

prețurilor de referință inovative .................................. 2–15

ACTE ALE PARTIDELOR POLITICE PUBLICATE 

ÎN TEMEIUL LEGII NR. 334/2006 PRIVIND

FINANȚAREA ACTIVITĂȚII PARTIDELOR

POLITICE ȘI A CAMPANIILOR ELECTORALE

Inițiativa Pătârlagele .............................................................. 16

Ajutăm România Împreună � .............................................. 16



ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

privind modificarea și completarea anexelor nr. 1 și 2 

la Ordinul ministrului sănătății nr. 2.408/2023 pentru aprobarea

prețurilor maximale ale medicamentelor de uz uman, 

valabile în România, care pot fi utilizate/comercializate 

de către deținătorii de autorizație de punere pe piață 

a medicamentelor sau reprezentanții acestora, distribuitorii

angro și furnizorii de servicii medicale și medicamente 

pentru acele medicamente care fac obiectul 

unei relații contractuale cu Ministerul Sănătății, 

casele de asigurări de sănătate și/sau direcțiile de sănătate

publică județene și a municipiului București, 

cuprinse în Catalogul național al prețurilor medicamentelor

autorizate de punere pe piață în România, a prețurilor 

de referință generice și a prețurilor de referință inovative

Văzând Referatul de aprobare nr. AR 5.801 din 28.03.2024 al Direcției

farmaceutice și dispozitive medicale din cadrul Ministerului Sănătății, având în

vedere prevederile art. 890 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul

sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

ținând cont de prevederile Ordinului ministrului sănătății nr. 368/2017 pentru

aprobarea Normelor privind modul de calcul și procedura de aprobare a prețurilor

maximale ale medicamentelor de uz uman, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății, cu modificările și completările

ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. I. — Anexele nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului sănătății nr. 2.408/2023

pentru aprobarea prețurilor maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile în

România, care pot fi utilizate/comercializate de către deținătorii de autorizație de

punere pe piață a medicamentelor sau reprezentanții acestora, distribuitorii angro

și furnizorii de servicii medicale și medicamente pentru acele medicamente care

fac obiectul unei relații contractuale cu Ministerul Sănătății, casele de asigurări de

sănătate și/sau direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului București,

cuprinse în Catalogul național al prețurilor medicamentelor autorizate de punere pe

piață în România, a prețurilor de referință generice și a prețurilor de referință

inovative, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 683 și 683 bis din

25 iulie 2023, cu modificările și completările ulterioare, se modifică și se

completează conform anexei care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României,

Partea I, și intră în vigoare începând cu luna aprilie 2024.

Ministrul sănătății,

Alexandru Rafila

București, 28 martie 2024.

Nr. 1.621.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

2



A
N
E
X
Ă

M
O

D
I
F

I
C

Ă
R

I
 
Ș

I
 
C

O
M

P
L

E
T

Ă
R

I

a
l
e
 
a
n

e
x
e
l
o

r
 
n

r
.
 
1
 
ș
i
 
2
 
l
a
 
O

r
d

i
n

u
l
 
m

i
n

i
s
t
r
u

l
u

i
 
s
ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
 
n

r
.
 
2
.
4
0
8
/
2
0
2
3
 
p

e
n

t
r
u

 
a
p

r
o

b
a
r
e
a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
m

a
x
i
m

a
l
e
 
a
l
e
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
d

e
 
u

z
 
u

m
a
n

,
 

v
a

l
a

b
i
l
e
 
î
n

 
R

o
m

â
n

i
a
,
 
c
a
r
e
 
p

o
t
 
f
i
 
u

t
i
l
i
z
a
t
e
/
c
o

m
e

r
c
i
a
l
i
z
a
t
e
 
d

e
 
c
ă
t
r
e
 
d

e
ț
i
n

ă
t
o

r
i
i
 
d

e
 
a
u

t
o

r
i
z
a
ț
i
e
 
d

e
 
p

u
n

e
r
e
 
p

e
 
p

i
a
ț
ă
 
a
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
s
a
u

 
r
e
p

r
e
z
e
n

t
a
n

ț
i
i
 
a
c
e
s
t
o

r
a
,

d
i
s
t
r
i
b

u
i
t
o

r
i
i
 
a
n

g
r
o

 
ș
i
 
f
u

r
n

i
z
o

r
i
i
 
d

e
 
s
e

r
v
i
c
i
i
 
m

e
d

i
c
a
l
e
 
ș
i
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
 
p

e
n

t
r
u

 
a
c
e
l
e
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
 
c
a
r
e
 
f
a
c
 
o

b
i
e
c
t
u

l
 
u

n
e
i
 
r
e
l
a
ț
i
i
 
c
o

n
t
r
a
c
t
u

a
l
e
 

c
u

 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
,
 
c
a
s
e
l
e
 
d

e
 
a
s
i
g

u
r
ă
r
i
 
d

e
 
s
ă
n

ă
t
a
t
e
 
ș
i
/
s
a
u

 
d

i
r
e
c
ț
i
i
l
e
 
d

e
 
s
ă
n

ă
t
a
t
e
 
p

u
b

l
i
c
ă
 
j
u

d
e
ț
e
n

e
 
ș
i
 
a
 
m

u
n

i
c
i
p

i
u

l
u

i
 
B

u
c
u

r
e
ș
t
i
,
 

c
u

p
r
i
n

s
e
 
î
n

 
C

a
t
a
l
o

g
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
a
l
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
a
u

t
o

r
i
z
a
t
e
 
d

e
 
p

u
n

e
r
e
 
p

e
 
p

i
a
ț
ă
 
î
n

 
R

o
m

â
n

i
a
,
 

a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
r
e
f
e
r
i
n

ț
ă
 
g

e
n

e
r
i
c
e
 
ș
i
 
a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
r
e
f
e
r
i
n

ț
ă
 
i
n

o
v
a
t
i
v
e

1
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
n

r
.
 
6
5
2
6
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
3
9
 
d

e
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
6
5
2
7
—

6
5
6
5
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:
 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

3

N
r
.
 

c
r
t
.

Semn/Obs.

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 

(
l
e
i
)

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

„
6

5
2

7

N

W69520001

A
B

R
A

X
A

N
E

 

5
 
m

g
/
m

l

P
U

L
B

.
 
P

T
.

D
I
S

P
E

R
S

I
E

P
E

R
F
.

5
 
m

g
/
m

l

A
L

L
I
A

N
C

E

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

P
A

C
L

I
T
A

X
E

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
a

 

1
0

0
 
m

g
 
p

u
l
b

.
 
p

t
.

d
i
s
p

e
r
s
i
e

 
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L01CD01

MI

1
.
2

9
1

,
1

6
1

.
3

2
1

,
1

6
1

.
4

7
8

,
2

1

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
8

6
7

/
2

0
2

4

C
a

n
t
.
 
1

8
 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

1
9

.
0

2
.
2

0
2

5
.

6
5

2
8

N

W69520001

A
B

R
A

X
A

N
E

 

5
 
m

g
/
m

l

P
U

L
B

.
 
P

T
.

D
I
S

P
E

R
S

I
E

P
E

R
F
.

5
 
m

g
/
m

l

A
L

L
I
A

N
C

E

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

P
A

C
L

I
T
A

X
E

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
a

 

1
0

0
 
m

g
 
p

u
l
b

.
 
p

t
.

d
i
s
p

e
r
s
i
e

 
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L01CD01

MI

1
.
2

9
1

,
1

6
1

.
3

2
1

,
1

6
1

.
4

7
8

,
2

1

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
8

6
6

/
2

0
2

4

C
a

n
t
.
 
1

2
 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 
d

a
t
a

d
e

1
8

.
0

2
.
2

0
2

5
.

6
5

2
9

N

W70055001

H
Y

D
R

O
C

O
R

T
I
S

O
N

G
A

L
E

P
H

A
R

M
 

1
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

1
0

 
m

g

C
.
N

.
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

H
Y

D
R

O
C

O
R

T
I
S

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
0

 
c
o

m
p

r
.

H02AB09

MG

5
3

,
8

8
6

0
,
3

4
7

6
,
3

0

C
a

n
t
.
 

3
7

.
5

0
0

 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 
d

a
t
a

d
e

1
3

.
0

2
.
2

0
2

5
.

6
5

3
0

W69274012

K
A

R
D

A
T

U
X

A
N

 

2
,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
,
5

 
m

g

G
E

D
E

O
N

 
R

I
C

H
T

E
R

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

9
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
 
—

 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
c
o

m
p

r
.

z
d

r
o

b
i
t
e

 
—

 
4

 
h

)

B01AF01

MG

generic

1
8

0
,
0

0
1

9
8

,
0

0
2

4
1

,
7

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 
d

a
t
a

d
e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

3
1

W69275005

K
A

R
D

A
T

U
X

A
N

 

1
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
0

 
m

g

G
E

D
E

O
N

 
R

I
C

H
T

E
R

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
 
—

 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
c
o

m
p

r
.

z
d

r
o

b
i
t
e

 
—

 
4

 
h

)

B01AF01

MG

generic

6
1

,
0

0
6

8
,
3

2
8

6
,
3

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 
d

a
t
a

d
e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

3
2

W69276016

K
A

R
D

A
T

U
X

A
N

 

1
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
5

 
m

g

G
E

D
E

O
N

 
R

I
C

H
T

E
R

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

9
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
f
ă

r
ă

z
i
l
e

 
c
a

l
e

n
d

a
r
i
s
t
i
c
e

)
 

(
3

 
a

n
i
 
—

 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
c
o

m
p

r
.

z
d

r
o

b
i
t
e

 
—

 
4

 
h

)

B01AF01

MG

generic

3
5

1
,
0

0
3

8
1

,
0

0
4

5
3

,
4

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 
d

a
t
a

d
e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

4

N
r
.
 

c
r
t
.

Semn/Obs.

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 

(
l
e
i
)

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

6
5

3
3

W69277010

K
A

R
D

A
T

U
X

A
N

 

2
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

 
m

g

G
E

D
E

O
N

 
R

I
C

H
T

E
R

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

9
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
 
—

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
c
o

m
p

r
.

z
d

r
o

b
i
t
e

 
—

 
4

 
h

)

B01AF01

MG

generic

2
3

4
,
0

0
2

5
7

,
4

0
3

1
4

,
2

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

3
4

W69606003

D
A

S
A

T
I
N

I
B

S
A

N
D

O
Z

 
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

 
m

g

S
A

N
D

O
Z

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S
 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
P

E
I
D

 
x

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

L01EA02

MG

generic

6
.
5

6
9

,
8

9
6

.
6

6
5

,
5

9
7

.
3

7
6

,
3

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

3
5

W69607003

D
A

S
A

T
I
N

I
B

S
A

N
D

O
Z

 
7

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

7
0

 
m

g

S
A

N
D

O
Z

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S
 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
P

E
I
D

 
x

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

L01EA02

MG

generic

5
.
2

8
0

,
2

1
5

.
3

6
3

,
0

1
5

.
9

4
2

,
2

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

3
6

W67002004

X
A

N
I
R

V
A

 
2

,
5

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

2
,
5

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
 
x

1
0

0
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
2

 
a

n
i
)

B01AF01

MG

generic

2
0

2
,
6

5
2

2
2

,
9

1
2

7
2

,
1

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

3
7

W66999004

X
A

N
I
R

V
A

 
1

0
 
m

g
C

A
P

S
.

1
0

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
a

p
s
.
 

(
2

 
a

n
i
)

B01AF01

MG

generic

1
5

4
,
5

3
1

6
9

,
9

9
2

0
7

,
5

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

3
8

W67000005

X
A

N
I
R

V
A

 
1

5
 
m

g
C

A
P

S
.

1
5

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

9
8

 
c
a

p
s
.
 

(
2

 
a

n
i
)

B01AF01

MG

generic

4
9

3
,
9

2
5

2
3

,
9

2
6

0
9

,
2

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

3
9

W67001004

X
A

N
I
R

V
A

 
2

0
 
m

g
C

A
P

S
.

2
0

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

9
8

 
c
a

p
s
.
 
(
2

 
a

n
i
)

B01AF01

MG

generic

4
9

3
,
9

2
5

2
3

,
9

2
6

0
9

,
2

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

4
0

W69668001

P
R

O
T

H
R

O
M

P
L

E
X

T
O

T
A

L
 
5

0
0

 
U

I

P
U

L
B

.
+

S
O

L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

5
0

0
 
U

I

B
A

X
A

L
T
A

 
I
N

N
O

V
A

T
I
O

N
S

G
M

B
H

 
—

 
A

U
S

T
R

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
F
A

C
T

O
R

I
 
D

E

C
O

A
G

U
L

A
R

E
)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
i
n

c
o

l
o

r
ă

 
c
u

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 
d

e
 
5

0
 
m

l
,

c
u

 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
,
 

1
 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

i
n

c
o

l
o

r
ă

 
c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a

d
e

 
2

0
 
m

l
,
 
c
u

 
s
o

l
v
.
 
p

t
.

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
ș
i
 
1

 
d

i
s
p

o
z
i
t
i
v

M
i
x
2

V
i
a

l
 
p

t
.

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

a
 
s
o

l
.
 

(
3

 
a

n
i
)

B02BD01

MDS

derivat din sânge

1
.
3

6
4

,
7

9
1

.
3

9
4

,
7

9
1

.
5

5
8

,
4

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

5

6
5

4
1

W64163002

O
F

O
S

T
 

8
,
3

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/
m

l

S
O

L
.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

8
,
3

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/
m

l

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

O
X

Y
T

O
C

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
i
o

l
e

 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
b

o
r
o

s
i
l
i
c
a

t
ă

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

 
t
i
p

 
I
,
 

c
u

 
p

u
n

c
t
 
s
a

u
 
i
n

e
l
 
d

e

r
u

p
e

r
e

 
a

 
c
â

t
e

 
1

 
m

l
 
s
o

l
.

i
n

j
.
/
p

e
r
f
.
 
(
5

 
a

n
i
 
—

 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
—

 

s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

H01BB02

MG

generic

4
4

,
1
1

5
0

,
2

8
6

3
,
5

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

4
2

W67079002

O
F

O
S

T
 

1
6

,
7

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/
m

l

S
O

L
.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

1
6

,
7

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/
m

l

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

O
X

Y
T

O
C

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
i
o

l
e

 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
b

o
r
o

s
i
l
i
c
a

t
ă

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

 
t
i
p

 
I
,

p
r
e

v
ă

z
u

t
e

 
c
u

 
i
n

e
l
 
s
a

u

p
u

n
c
t
 
d

e
 
r
u

p
e

r
e

 
a

 
c
â

t
e

1
 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
/
p

e
r
f
.
 

(
5

 
a

n
i
—

 
d

u
p

ă
 
a

m
b

a
l
a

r
e

p
t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;

d
u

p
ă

 
p

r
i
m

a
 

d
e

s
c
h

i
d

e
r
e

 
—

 

s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

H01BB02

MG

generic

4
1

,
3

9
4

7
,
1

9
6

1
,
7

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

4
3

W69433002

X
I
L
T

E
S

S
 
2

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

2
0

 
m

g

E
G

I
S

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

P
L

C
 
—

 
U

N
G

A
R

I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

9
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

0
 
l
u

n
i
)

B01AF01

MG

generic

4
9

3
,
9

2
5

2
3

,
9

2
6

0
9

,
2

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

4
4

W69432003

X
I
L
T

E
S

S
 
1

5
 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

1
5

 
m

g

E
G

I
S

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

P
L

C
 
—

 
U

N
G

A
R

I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

9
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

0
 
l
u

n
i
)

B01AF01

MG

generic

4
9

3
,
9

2
5

2
3

,
9

2
6

0
9

,
2

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

4
5

W69431002

X
I
L
T

E
S

S
 
1

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

1
0

 
m

g

E
G

I
S

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

P
L

C
 
—

 
U

N
G

A
R

I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

0
 
l
u

n
i
)

B01AF01

MG

generic

1
4

4
,
2

3
1

5
8

,
6

5
1

9
3

,
6

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

4
6

W69430001

X
I
L
T

E
S

S
 
2

,
5

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

2
,
5

 
m

g

E
G

I
S

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

P
L

C
 
—

 
U

N
G

A
R

I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

5
6

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

0
 
l
u

n
i
)

B01AF01

MG

generic

1
5

3
,
0

0
1

6
8

,
3

0
2

0
5

,
4

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

4
7

W69919001

A
N

I
D

U
L

A
F

U
N

G
I
N

A

R
O

M
P

H
A

R
M

 

1
0

0
 
 
m

g

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g

R
O

M
P

H
A

R
M

 

C
O

M
P

A
N

Y
 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

A
N

I
D

U
L

A
F

U
N

G
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
d

e
 
t
i
p

 
I
 
c
u

 
p

u
l
b

.

p
t
.
 
c
o

n
c
.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
 
—

 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
—

 

s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

J02AX06

MG

generic

8
0

3
,
6

5
8

3
3

,
6

5
9

4
6

,
8

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

6

N
r
.
 

c
r
t
.

Semn/Obs.

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 

(
l
e
i
)

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

6
5

4
8

W69143001

I
P

I
G

R
I
X

 
5

 
m

g
/
m

l
S

O
L

.
 
I
N

J
.

5
 
m

g
/
m

l

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

I
P

I
D

A
C

R
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
2

 
t
ă

v
i
ț
e

 
d

i
n

P
V

C
 
a

 
c
â

t
e

 
5

 
f
i
o

l
e

 

(
1

0
 
f
i
o

l
e

)
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

i
n

c
o

l
o

r
ă

 
c
u

 
l
i
n

i
e

 
d

e

r
u

p
e

r
e

 
s
a

u
 
p

u
n

c
t
 
d

e

t
a

i
e

r
e

 
c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

 
1

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
2

 
a

n
i
)

N07AA

MG

generic

5
9

,
8

8
6

7
,
0

7
8

4
,
8

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

4
9

W69144001

I
P

I
G

R
I
X

 
1

5
 
m

g
/
m

l
S

O
L

.
 
I
N

J
.

1
5

 
m

g
/
m

l

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

I
P

I
D

A
C

R
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
2

 
t
ă

v
i
ț
e

 
d

i
n

P
V

C
 
a

 
c
â

t
e

 
5

 
f
i
o

l
e

 

(
1

0
 
f
i
o

l
e

)
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

i
n

c
o

l
o

r
ă

 
c
u

 
l
i
n

i
e

 
d

e

r
u

p
e

r
e

 
s
a

u
 
p

u
n

c
t
 
d

e

t
a

i
e

r
e

 
c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

 
1

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
2

 
a

n
i
)

N07AA

MG

generic

8
1

,
4

9
9

1
,
2

7
1
1

5
,
4

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

5
0

W69142001

I
P

I
G

R
I
X

 
2

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
2

0
 
m

g

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

I
P

I
D

A
C

R
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
/
A

l
 
x
 
5

0
 
c
o

m
p

r
.
 

(
5

 
a

n
i
)

N07AA

MG

generic

6
1

,
1

2
6

8
,
4

5
8

6
,
5

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

5
1

W69142002

I
P

I
G

R
I
X

 
2

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
2

0
 
m

g

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

I
P

I
D

A
C

R
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
/
A

l
 
x
 
1

0
0

 
c
o

m
p

r
.
 

(
5

 
a

n
i
)

N07AA

MG

generic

1
0

8
,
9

9
1
1

9
,
8

9
1

4
6

,
3

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

5
2

W04266003

E
G

I
L

O
K

 
1

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.
1

0
0

 
m

g

E
G

I
S

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

P
.
L

.
C

.
 
—

 
U

N
G

A
R

I
A

M
E

T
O

P
R

O
L

O
L

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

b
r
u

n
ă

 
x
 
1

0
0

 
c
o

m
p

r
.
 

(
3

 
a

n
i
)

C07AB02

MG

generic

2
4

,
5

0
2

7
,
9

3
3

6
,
5

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

5
3

W69736002

D
E

X
A

M
E

T
A

Z
O

N
A

Z
E

N
T

I
V

A
 
4

 
m

g

C
O

M
P

R
.

4
 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
E

X
A

M
E

T
H

A
S

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

D
C

/
A

 
x
 

2
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

H02AB02

MG

generic

2
7

,
0

8
3

0
,
8

7
4

0
,
3

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

5
4

W69598001

V
A

N
C

O
M

I
C

I
N

A

V
I
A

T
R

I
S

 
5

0
0

 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

5
0

0
 
m

g

V
I
A

T
R

I
S

 
L

I
M

I
T

E
D

 
—

I
R

L
A

N
D

A

V
A

N
C

O
M

Y
C

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
i
n

c
o

l
o

r
ă

 
c
u

 
p

u
l
b

.

p
t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 
(
3

 
a

n
i
 
—

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

f
l
a

c
.
 
—

 
s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

i
m

e
d

i
a

t
)

J01XA01

MG

generic

1
7

,
9

7
2

0
,
4

9
2

7
,
6

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

5
5

W69599001

V
A

N
C

O
M

I
C

I
N

A

V
I
A

T
R

I
S

 
1

0
0

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
0

 
m

g

V
I
A

T
R

I
S

 
L

I
M

I
T

E
D

 
—

I
R

L
A

N
D

A

V
A

N
C

O
M

Y
C

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
i
n

c
o

l
o

r
ă

 
c
u

 
p

u
l
b

.

p
t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 
(
3

 
a

n
i
 
—

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

 
p

e
n

t
r
u

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

f
l
a

c
.
 
—

 
s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

i
m

e
d

i
a

t
)

J01XA01

MG

generic

4
0

,
2

5
4

5
,
8

9
6

0
,
0

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

7

6
5

5
6

W69848001

S
I
M

U
L

E
C

T
 
2

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
S

A
U

P
E

R
F
.

2
0

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

B
A

S
I
L

I
X

I
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
c
u

 
p

u
l
b

.

p
t
.
 
s
o

l
 
i
n

j
.
 
s
a

u
 
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L04AC02

MI

inovativ

3
.
8

6
5

,
7

7
3

.
9

3
4

,
4

3
4

.
3

6
9

,
5

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

5
7

W69548001

T
E

C
V

A
Y

L
I
 

9
0

 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

9
0

 
m

g
/
m

l

J
A

N
S

S
E

N
-
C

I
L

A
G

I
N

T
E

R
N

A
T

I
O

N
A

L
 
N

V
 
—

B
E

L
G

I
A

T
E

C
L

I
S

T
A

M
A

B
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
x
 
1

,
7

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
1

8
 
l
u

n
i
 
—

f
l
a

c
o

n
 
n

e
d

e
s
c
h

i
s
)

MI

inovativ

2
2

.
8

2
2

,
6

9
2

3
.
0

8
0

,
9

2
2

5
.
4

4
7

,
9

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

5
8

W69547001

T
E

C
V

A
Y

L
I
 

1
0

 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
0

 
m

g
/
m

l

J
A

N
S

S
E

N
-
C

I
L

A
G

I
N

T
E

R
N

A
T

I
O

N
A

L
 
N

V
 
—

B
E

L
G

I
A

T
E

C
L

I
S

T
A

M
A

B
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
x
 
3

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
1

8
 
l
u

n
i
 
—

f
l
a

c
o

n
 
n

e
d

e
s
c
h

i
s
)

MI

inovativ

4
.
4

7
5

,
1

3
4

.
5

4
9

,
8

8
5

.
0

4
7

,
1
1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

5
9

N

W69520001

A
B

R
A

X
A

N
E

 

5
 
m

g
/
m

l

P
U

L
B

.
 
P

T
.

D
I
S

P
E

R
S

I
E

P
E

R
F
.

5
 
m

g
/
m

l

A
L

L
I
A

N
C

E

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

P
A

C
L

I
T
A

X
E

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
a

 

1
0

0
 
 
m

g
 
p

u
l
b

.
 
p

t
.

d
i
s
p

e
r
s
i
e

 
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L01CD01

MI

1
.
2

9
1

,
1

6
1

.
3

2
1

,
1

6
1

.
4

7
8

,
2

1

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
8

6
9

/
2

0
2

4

C
a

n
t
.
 
1

8
 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

2
6

.
0

2
.
2

0
2

5
.

6
5

6
0

N

W69520001

A
B

R
A

X
A

N
E

 

5
 
m

g
/
m

l

P
U

L
B

.
 
P

T
.

D
I
S

P
E

R
S

I
E

P
E

R
F
.

5
 
m

g
/
m

l

A
L

L
I
A

N
C

E

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

P
A

C
L

I
T
A

X
E

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
a

 

1
0

0
 
 
m

g
 
p

u
l
b

.
 
p

t
.

d
i
s
p

e
r
s
i
e

 
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L01CD01

MI

1
.
2

9
1

,
1

6
1

.
3

2
1

,
1

6
1

.
4

7
8

,
2

1

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
8

6
8

/
2

0
2

4

C
a

n
t
.
 
6

0
 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

2
2

.
0

2
.
2

0
2

5
.

6
5

6
1

N

W69520001

A
B

R
A

X
A

N
E

 

5
 
m

g
/
m

l

P
U

L
B

.
 
P

T
.

D
I
S

P
E

R
S

I
E

P
E

R
F
.

5
 
m

g
/
m

l

A
L

L
I
A

N
C

E

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

P
A

C
L

I
T
A

X
E

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
a

 

1
0

0
 
m

g
 
p

u
l
b

.
 
p

t
.

d
i
s
p

e
r
s
i
e

 
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L01CD01

MI

1
.
2

9
1

,
1

6
1

.
3

2
1

,
1

6
1

4
7

8
,
2

1

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
8

7
1

/
2

0
2

4

C
a

n
t
.
 
6

 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

4
.
0

3
.
2

0
2

5
.

6
5

6
2

W68599001

C
A

B
A

Z
I
T
A

X
E

L

M
S

N
 
6

0
 
m

g

C
O

N
C

.
 
Ș

I

S
O

L
V

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

6
0

 
m

g

M
S

N
 
L

A
B

S
 
E

U
R

O
P

E

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
M

A
L
T
A

C
A

B
A

Z
I
T
A

X
E

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă
 
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
t
ă
 
(
t
i
p
 
I
)
,

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

 
d

e
 
1

5
 
m

l
,
 

c
u

 
c
o

n
c
.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 
ș
i

1
 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

 
(
t
i
p

 
I
)
,

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

 
1

5
 
m

l
,
 

c
u

 
s
o

l
v
.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.

L01CD04

MG

generic

1
0

.
2

0
0

,
1

9
1

0
.
3

3
2

,
1

9
1
1

.
4

1
2

,
8

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

6
5

6
3

N

W69520001

A
B

R
A

X
A

N
E

 

5
 
m

g
/
m

l

P
U

L
B

.
 
P

T
.

D
I
S

P
E

R
S

I
E

P
E

R
F
.

5
 
m

g
/
m

l

A
L

L
I
A

N
C

E

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

P
A

C
L

I
T
A

X
E

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
a

 

1
0

0
 
m

g
 
p

u
l
b

.
 
p

t
.

d
i
s
p

e
r
s
i
e

 
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L01CD01

MI

1
.
2

9
1

,
1

6
1

.
3

2
1

,
1

6
1

.
4

7
8

,
2

1

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
8

7
3

/
2

0
2

4

C
a

n
t
.
 
1

8
 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

1
0

.
0

3
.
2

0
2

5
.

6
5

6
4

N

W69520001

A
B

R
A

X
A

N
E

 

5
 
m

g
/
m

l

P
U

L
B

.
 
P

T
.

D
I
S

P
E

R
S

I
E

P
E

R
F
.

5
 
m

g
/
m

l

A
L

L
I
A

N
C

E

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

P
A

C
L

I
T
A

X
E

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
a

 

1
0

0
 
m

g
 
p

u
l
b

.
 
p

t
.

d
i
s
p

e
r
s
i
e

 
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L01CD01

MI

1
.
2

9
1

,
1

6
1

.
3

2
1

,
1

6
1

.
4

7
8

,
2

1

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
8

7
6

/
2

0
2

4

C
a

n
t
.
 
1

8
 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

1
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

6
5

6
5

N

W69520001

A
B

R
A

X
A

N
E

 

5
 
m

g
/
m

l

P
U

L
B

.
 
P

T
.

D
I
S

P
E

R
S

I
E

P
E

R
F
.

5
 
m

g
/
m

l

A
L

L
I
A

N
C

E

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

P
A

C
L

I
T
A

X
E

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
a

 

1
0

0
 
m

g
 
p

u
l
b

.
 
p

t
.

d
i
s
p

e
r
s
i
e

 
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L01CD01

MI

1
.
2

9
1

,
1

6
1

.
3

2
1

,
1

6
1

.
4

7
8

,
2

1

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
8

7
2

/
2

0
2

4

C
a

n
t
.
 
1

8
 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

1
0

.
0

3
.
2

0
2

5
.
”



2
.
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
1
7
9
,
 
1
8
0
,
 
1
8
1
,
 
1
8
2
,
 
1
8
3
,
 
7
1
0
,
 
7
1
1
,
 
7
1
2
,
 
7
1
9
,
 
9
4
9
,
 
1
2
2
9
,
 
1
3
9
3
,
 
1
4
4
7
,
 
2

0
0
1
,
 
2
0
0
2
,
 
2
0
0
3
,
 
2
0
0
4
,
 
2
0
7
1
,
 
2
0
7
2
,
 
2
0
7
3
,
 
2
0
7
4
,
 
2
0
7
5
,
 
2
2
4
2
,

2
2
4
3
,
 
2
7
6
1
,
 
2
7
6
2
,
 
2
7
6
3
,
 
2
7
6
4
,
 
3
2
0
3
,
 
4
2
3
8
,
 
4
9
5
5
,
 
4
9
5
6
,
 
4
9
5
7
,
 
4
9
5
8
,
 
5
0
3
9
,
 
5
2
2
8
,
 
5
3
6
2
,
 
5
3
6
3
,
 
5
4
6
5
,
 
5
7
0
4
,
 
5
8
2
2
,
 
5
9
8
1
,
 
5
9
8
2
,
 
6
0
5
1
,
 
6

2
4
9
 
ș
i
 
6
5
0
1
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a

u
r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:
 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

8

N
r
.

c
r
t
.

Semn/Obs

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e

ț
 
p

r
o

d
.

(
l
e

i
)

P
r
e

ț

r
i
d

i
c
a

t
a

m
a

x
i
m

a
l

f
ă

r
ă

 
T

V
A

(
l
e

i
)

P
r
e

ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a

x
i
m

a
l

c
u

 
T

V
A

(
l
e

i
)

O
b

s
e

r
v
a

ț
i
i

V
a

l
a

b
i
l
i
t
a

t
e

p
r
e

ț

„
1

7
9

W66509001

A
D

Y
N

O
V

I
 

1
0

0
0

 
U

I
/
2

 
m

l

P
U

L
B

.
 
Ș

I

S
O

L
V

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.

5
0

0
 
U

I
/
m

l

B
A

X
A

L
T
A

I
N

N
O

V
A

T
I
O

N
S

 
G

M
B

H
 
—

A
U

S
T

R
I
A

R
U

R
I
O

C
T

O
C

O
G

 
A

L
F
A

P
E

G
O

L

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 

c
u

 
p

u
l
b

e
r
e

 
ș
i
 
1

 
f
l
a

c
o

n

c
u

 
2

 
m

l
 
s
o

l
v
e

n
t
,

p
r
e

a
s
a

m
b

l
a

t
e

 
î
n

s
i
s
t
e

m
 
B

A
X

J
E

C
T

 
I
I
I
 

(
2

 
a

n
i
)

B02BD02

MI

inovativ

2
.
6

9
4

,
5

1
2

.
7

2
4

,
5

1
3

.
0

0
7

,
8

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

1
8

0

W66276002

A
D

Y
N

O
V

I
 

2
0

0
0

 
U

I
/
5

m
l

P
U

L
B

.
 
Ș

I

S
O

L
V

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.

4
0

0
 
U

I
/
m

l

B
A

X
A

L
T
A

I
N

N
O

V
A

T
I
O

N
S

 
G

M
B

H
 
—

A
U

S
T

R
I
A

R
U

R
I
O

C
T

O
C

O
G

 
A

L
F
A

P
E

G
O

L

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
i
s
t
e

m

B
A

X
J
E

C
T

 
I
I
I
 
î
n

t
r
-
u

n

b
l
i
s
t
.
 
s
i
g

i
l
a

t
 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.

c
u

 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
ș
i

1
 
f
l
a

c
.
 
c
u

 
s
o

l
v
e

n
t

p
r
e

a
s
a

m
b

l
a

t
e

 
p

t
.

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 

(
2

 
a

n
i
)

B02BD02

MI

inovativ

5
.
3

8
9

,
0

2
5

.
4

1
9

,
0

2
5

.
9

4
4

,
8

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

1
8

1

W66507001

A
D

Y
N

O
V

I
 

2
5

0
 
U

I
/
2

m
l

P
U

L
B

.
 
Ș

I

S
O

L
V

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
2

5
 
U

I
/
m

l

B
A

X
A

L
T
A

I
N

N
O

V
A

T
I
O

N
S

 
G

M
B

H
 
—

A
U

S
T

R
I
A

R
U

R
I
O

C
T

O
C

O
G

 
A

L
F
A

P
E

G
O

L

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 

c
u

 
p

u
l
b

e
r
e

 
ș
i
 
1

 
f
l
a

c
o

n

c
u

 
2

 
m

l
 
s
o

l
v
e

n
t
,

p
r
e

a
s
a

m
b

l
a

t
e

 
î
n

s
i
s
t
e

m
 
B

A
X

J
E

C
T

 
I
I
I
 

(
2

 
a

n
i
)

B02BD02

MI

inovativ

6
7

3
,
6

3
7

0
3

,
6

3
8

0
5

,
1
1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

1
8

2

W68368001

A
D

Y
N

O
V

I
 

3
0

0
0

 
U

I
/
5

 
m

l

P
U

L
B

.
+

S
O

L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

3
0

0
0

 
U

I
/
5

m
l

B
A

X
A

L
T
A

I
N

N
O

V
A

T
I
O

N
S

 
G

M
B

H
 
—

A
U

S
T

R
I
A

R
U

R
I
O

C
T

O
C

O
G

 
A

L
F
A

P
E

G
O

L

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 

c
u

 
p

u
l
b

e
r
e

 
ș
i
 
1

 
f
l
a

c
o

n

c
u

 
5

 
m

l
 
s
o

l
v
e

n
t
,

p
r
e

a
s
a

m
b

l
a

t
e

 
î
n

s
i
s
t
e

m
 
B

A
X

J
E

C
T

 
I
I
I
 

(
2

 
a

n
i
)

B02BD02

MI

inovativ

8
.
0

7
4

,
5

8
8

.
1

0
4

,
5

8
8

.
8

7
2

,
1

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

1
8

3

W66508001

A
D

Y
N

O
V

I
 

5
0

0
 
U

I
/
2

m
l

P
U

L
B

.
 
Ș

I

S
O

L
V

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.

2
5

0
 
U

I
/
m

l

B
A

X
A

L
T
A

I
N

N
O

V
A

T
I
O

N
S

 
G

M
B

H
 
—

A
U

S
T

R
I
A

R
U

R
I
O

C
T

O
C

O
G

 
A

L
F
A

P
E

G
O

L

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 

c
u

 
p

u
l
b

e
r
e

 
ș
i
 
1

 
f
l
a

c
o

n

c
u

 
2

 
m

l
 
s
o

l
v
e

n
t
,

p
r
e

a
s
a

m
b

l
a

t
e

 
î
n

s
i
s
t
e

m
 
B

A
X

J
E

C
T

 
I
I
I
 

(
2

 
a

n
i
)

B02BD02

MI

inovativ

1
.
3

4
7

,
 
2

6
1

.
3

7
7

,
2

6
1

.
5

3
9

,
3

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

7
1

0

N

W69459001

B
A

C
L

O
F

E
N

S
I
N

T
E

T
I
C

A
 

0
,
0

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

0
,
0

5
 
m

g
/
m

l

D
I
R

E
C

T
 
P

H
A

R
M

A

L
O

G
I
S

T
I
C

S
 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

B
A

C
L

O
F

E
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
f
i
o

l
e

 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
a

 
c
â

t
e

 
1

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

(
5

 
a

n
i
)

M03BX01

MG

1
9

0
,
0

0
2

0
9

,
0

0
2

5
5

,
1

5
C

a
n

t
.
 
4

 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

8
.
0

3
.
2

0
2

5
.

7
1
1

N

W69460001

B
A

C
L

O
F

E
N

S
I
N

T
E

T
I
C

A
 

0
,
5

 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

0
,
5

 
m

g
/
m

l

D
I
R

E
C

T
 
P

H
A

R
M

A

L
O

G
I
S

T
I
C

S
 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

B
A

C
L

O
F

E
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
i
o

l
ă

 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
x
 
2

0
 
m

l
 

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

(
5

 
a

n
i
)

M03BX01

MG

4
5

0
,
0

0
4

8
0

,
0

0
5

6
1

,
3

5
C

a
n

t
.
 
4

0
 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

8
.
0

3
.
2

0
2

5
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

9

7
1

2

N

W69461001

B
A

C
L

O
F

E
N

S
I
N

T
E

T
I
C

A
 
2

 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

2
 
m

g
/
m

l

D
I
R

E
C

T
 
P

H
A

R
M

A

L
O

G
I
S

T
I
C

S
 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

B
A

C
L

O
F

E
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
f
i
o

l
e

 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
a

 
c
â

t
e

 
5

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

(
5

 
a

n
i
)

M03BX01

MG

2
.
0

5
0

,
0

0
2

.
0

8
0

,
0

0
2

.
3

0
5

,
3

5
C

a
n

t
.
 
1

0
 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

8
.
0

3
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

7
1

9

W65131001

B
A

V
E

N
C

I
O

 

2
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
0

 
m

g
/
m

l

M
E

R
C

K
 
E

U
R

O
P

E
 
B

.
V

.
 
—

O
L
A

N
D

A

A
V

E
L

U
M

A
B

U
M

1
 
f
l
a

c
o

n
 
x
 
1

0
 
m

l
 
c
o

n
c
.

p
t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 

(
2

0
0

 
m

g
 
a

v
e

l
u

m
a

b
)
 

(
2

 
a

n
i
)

L01XC31

MO

orfan

3
.
2

2
3

,
6

0
3

.
2

5
3

,
6

0
3

.
5

8
4

,
5

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

9
4

9

W65588001

C
A

B
L

I
V

I
 
1

0
 
m

g

P
U

L
B

.
+

S
O

L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

1
0

 
m

g
A

B
L
Y

N
X

 
N

V
 
—

 
B

E
L

G
I
A

C
A

P
L

A
C

I
Z

U
M

A
B

U
M

1
 
f
l
a

c
.
 
+

1
 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
u

 
s
o

l
v
.
+

1
 
a

d
a

p
t
o

r
 
+

2
 
t
a

m
p

o
a

n
e

 

(
4

 
a

n
i
)

B01AX07

MO

orfan

1
7

.
0

3
9

,
1

7
1

7
.
2

3
9

,
5

5
1

9
.
0

1
7

,
1

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
2

2
9

DC

W65790003

C
I
S

P
L

A
T

I
N

A

A
C

C
O

R
D

 
1

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
 
m

g
/
m

l

A
C

C
O

R
D

 
H

E
A

L
T

H
C

A
R

E

P
O

L
S

K
A

 
S

P
.
 
Z

 
O

.
O

.

C
I
S

P
L

A
T

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
b

r
u

n
ă

 
c
a

r
e

c
o

n
ț
i
n

e
 
5

0
 
m

l
 
c
o

n
c
.
 
p

t
.

s
o

l
.
 
p

e
r
f
.

L01XA01

MG

generic

4
0

,
3

3
4

5
,
9

8
6

0
,
1

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
3

9
3

N

W69483001

C
O

R
T
A

I
R

 

0
,
5

 
m

g
/
m

l

S
u

s
p

e
n

s
i
e

 
p

e
n

t
r
u

n
e

b
u

l
i
z
a

t
o

r

S
U

S
P
.
 
D

E

I
N

H
A

L
A

T
 
P

R
I
N

N
E

B
U

L
I
Z

A
T

O
R

0
,
5

 
m

g
/
m

l

C
N

 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

B
U

D
E

S
O

N
I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
2

0
 
f
i
o

l
e

 

a
 
c
â

t
e

 
2

 
m

l
 
s
u

s
p

.
 

p
t
.
 
n

e
b

u
l
i
z
a

t
o

r
 

(
2

4
 
l
u

n
i
)

R03BA02

MG

3
7

,
8

0
4

3
,
0

9
5

6
,
3

6

M
e

d
i
c
a

m
e

n
t
u

l

p
o

a
t
e

 
f
i

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

t

p
â

n
ă

 
l
a

e
p

u
i
z
a

r
e

a

c
a

n
t
i
t
ă

ț
i
l
o

r

e
x
i
s
t
e

n
t
e

,
 
d

a
r

n
u

 
m

a
i
 
m

u
l
t

d
e

 
1

2
 
l
u

n
i
 

d
e

 
l
a

 
d

a
t
a

e
x
p

i
r
ă

r
i
i

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

i

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
7

8
5

/
2

0
2

3
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

2
3

.
0

3
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
4

4
7

N

W68769001

D
A

N
T

R
I
U

M
 
I
V

 

2
0

 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.

2
0

 
m

g

A
L

L
I
A

N
C

E

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

D
A

N
T

R
O

L
E

N
 
S

O
D

I
C

C
u

t
i
e

 
x
 
1

2
 
f
l
a

c
o

a
n

e
 
c
u

p
u

l
b

e
r
e

 
p

e
n

t
r
u

 
s
o

l
u

ț
i
e

i
n

j
e

c
t
a

b
i
l
ă

M03CA01

MI

8
.
4

3
0

,
0

0
8

.
4

5
9

,
9

9
9

.
2

5
9

,
5

5

M
e

d
i
c
a

m
e

n
t
u

l

p
o

a
t
e

 
f
i

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

t

p
â

n
ă

 
l
a

e
p

u
i
z
a

r
e

a

c
a

n
t
i
t
ă

ț
i
l
o

r

e
x
i
s
t
e

n
t
e

,
 
d

a
r

n
u

 
m

a
i
 
m

u
l
t

d
e

 
1

2
 
l
u

n
i
 

d
e

 
l
a

 
d

a
t
a

e
x
p

i
r
ă

r
i
i

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

i

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
7

0
8

/
2

0
2

2
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

2
8

.
0

4
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

10

N
r
.

c
r
t
.

Semn/Obs

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e

ț
 
p

r
o

d
.

(
l
e

i
)

P
r
e

ț

r
i
d

i
c
a

t
a

m
a

x
i
m

a
l

f
ă

r
ă

 
T

V
A

(
l
e

i
)

P
r
e

ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a

x
i
m

a
l

c
u

 
T

V
A

(
l
e

i
)

O
b

s
e

r
v
a

ț
i
i

V
a

l
a

b
i
l
i
t
a

t
e

p
r
e

ț

2
0

0
1

!

DC

W60389001

E
P

I
P

E
N

 

1
5

0
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
T

I
L

O
U

P
R

E
U

M
P

L
U

T

1
5

0
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

M
E

D
A

 
P

H
A

R
M

A
 
G

M
B

H

&
 
C

O
.
K

G

A
D

R
E

N
A

L
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
s
t
i
l
o

u

a
u

t
o

i
n

j
e

c
t
o

r

p
r
e

u
m

p
l
u

t
x
 
2

 
m

l

p
e

n
t
r
u

 
o

 
d

o
z
ă

 
u

n
i
c
ă

d
e

 
0

,
3

 
m

l

C01CA24

MI

inovativ

1
4

5
,
5

0
1

6
0

,
0

5
1

9
5

,
3

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

2
0

0
2

W68719001

E
P

I
P

E
N

 

1
5

0
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
T

I
L

O
U

P
R

E
U

M
P

L
U

T

1
5

0
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

V
I
A

T
R

I
S

 
H

E
A

L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

E
P

I
N

E
P

H
R

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
t
i
l
o

u

a
u

t
o

i
n

j
e

c
t
o

r
 
p

r
e

u
m

p
l
u

t

c
u

 
2

 
m

l
 
p

e
n

t
r
u

 
o

 
d

o
z
ă

u
n

i
c
ă

 
d

e
 
0

,
3

 
m

l

C01CA24

MI

inovativ

1
4

5
,
5

0
1

6
0

,
0

5
1

9
5

,
3

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4

2
0

0
3

!

DC

W60390001

E
P

I
P

E
N

 

3
0

0
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
T

I
L

O
U

P
R

E
U

M
P

L
U

T

3
0

0
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

M
E

D
A

 
P

H
A

R
M

A
 
G

M
B

H

&
 
C

O
.
K

G

A
D

R
E

N
A

L
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
s
t
i
l
o

u

a
u

t
o

i
n

j
e

c
t
o

r

p
r
e

u
m

p
l
u

t
x
 
2

 
m

l

p
e

n
t
r
u

 
o

 
d

o
z
ă

 
u

n
i
c
ă

d
e

 
0

,
3

 
m

l

C01CA24

MI

inovativ

1
6

5
,
1

8
1

8
1

,
7

0
2

2
1

,
8

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

2
0

0
4

W68720001

E
P

I
P

E
N

 

3
0

0
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
T

I
L

O
U

P
R

E
U

M
P

L
U

T

3
0

0
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

V
I
A

T
R

I
S

 
H

E
A

L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

E
P

I
N

E
P

H
R

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
t
i
l
o

u

a
u

t
o

i
n

j
e

c
t
o

r
 
p

r
e

u
m

p
l
u

t

c
u

 
2

 
m

l
 
p

e
n

t
r
u

 
o

 
d

o
z
ă

u
n

i
c
ă

 
d

e
 
0

,
3

 
m

l

C01CA24

MI

inovativ

1
6

5
,
1

8
1

8
1

,
7

0
2

2
1

,
8

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2
0

7
1

W66808001

E
S

P
E

R
O

C
T

 

1
0

0
0

 
U

I

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

1
0

0
0

 
U

I

N
O

V
O

 
N

O
R

D
I
S

K
 
A

/
S

 
—

D
A

N
E

M
A

R
C

A

T
U

R
O

C
T

O
C

O
G

 
A

L
F
A

P
E

G
O

L

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 
c
u

p
u

l
b

e
r
e

,
 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
u

 
4

 
m

l

s
o

l
v
e

n
t
,
 
1

 
t
i
j
ă

 
p

i
s
t
o

n
 
ș
i

u
n

 
a

d
a

p
t
o

r
 
p

e
n

t
r
u

f
l
a

c
o

n
 
p

e
n

t
r
u

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 

(
3

0
 
l
u

n
i
)

B02BD02

MI

inovativ

2
.
5

9
6

,
7

5
2

.
6

2
6

,
7

5
2

.
9

0
1

,
3

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

2
0

7
2

W66809001

E
S

P
E

R
O

C
T

 

1
5

0
0

 
U

I

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

1
5

0
0

 
U

I

N
O

V
O

 
N

O
R

D
I
S

K
 
A

/
S

 
—

D
A

N
E

M
A

R
C

A

T
U

R
O

C
T

O
C

O
G

 
A

L
F
A

P
E

G
O

L

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 
c
u

p
u

l
b

e
r
e

,
 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
u

 
4

 
m

l

s
o

l
v
e

n
t
,
 
1

 
t
i
j
ă

 
p

i
s
t
o

n
 
ș
i

u
n

 
a

d
a

p
t
o

r
 
p

e
n

t
r
u

f
l
a

c
o

n
 
p

e
n

t
r
u

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 

(
3

0
 
l
u

n
i
)

B02BD02

MI

inovativ

4
.
1

8
4

,
7

8
4

.
2

1
4

,
7

8
4

.
6

3
2

,
2

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

2
0

7
3

W66810001

E
S

P
E

R
O

C
T

 

2
0

0
0

 
U

I

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

2
0

0
0

 
U

I

N
O

V
O

 
N

O
R

D
I
S

K
 
A

/
S

 
—

D
A

N
E

M
A

R
C

A

T
U

R
O

C
T

O
C

O
G

 
A

L
F
A

P
E

G
O

L

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 
c
u

p
u

l
b

e
r
e

,
 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
u

 
4

 
m

l

s
o

l
v
e

n
t
,
 
1

 
t
i
j
ă

 
p

i
s
t
o

n
 
ș
i

u
n

 
a

d
a

p
t
o

r
 
p

e
n

t
r
u

f
l
a

c
o

n
 
p

e
n

t
r
u

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 

(
3

0
 
l
u

n
i
)

B02BD02

MI

inovativ

5
.
7

8
4

,
4

9
5

.
8

1
4

,
4

9
6

.
3

7
5

,
9

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

11

2
0

7
4

W66811001

E
S

P
E

R
O

C
T

 

3
.
0

0
0

 
U

I

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

3
.
0

0
0

 
U

I

N
O

V
O

 
N

O
R

D
I
S

K
 
A

/
S

 
—

D
A

N
E

M
A

R
C

A

T
U

R
O

C
T

O
C

O
G

 
A

L
F
A

P
E

G
O

L

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 
c
u

p
u

l
b

e
r
e

,
 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
u

 
4

 
m

l

s
o

l
v
e

n
t
,
 
1

 
t
i
j
ă

 
p

i
s
t
o

n
 
ș
i

u
n

 
a

d
a

p
t
o

r
 
p

e
n

t
r
u

f
l
a

c
o

n
 
p

e
n

t
r
u

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 

(
3

0
 
l
u

n
i
)

B02BD02

MI

inovativ

8
.
6

7
6

,
7

7
8

.
7

0
6

,
7

7
9

.
5

2
8

,
5

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

2
0

7
5

W66807001

E
S

P
E

R
O

C
T

 

5
0

0
 
U

I

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

5
0

0
 
U

I

N
O

V
O

 
N

O
R

D
I
S

K
 
A

/
S

 
—

D
A

N
E

M
A

R
C

A

T
U

R
O

C
T

O
C

O
G

 
A

L
F
A

P
E

G
O

L

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 
c
u

p
u

l
b

e
r
e

,
 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
u

 
4

 
m

l

s
o

l
v
e

n
t
,
 
1

 
t
i
j
ă

 
p

i
s
t
o

n
 
ș
i

u
n

 
a

d
a

p
t
o

r
 
p

e
n

t
r
u

f
l
a

c
o

n
 
p

e
n

t
r
u

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 

(
3

0
 
l
u

n
i
)

B02BD02

MI

inovativ

1
.
2

9
8

,
3

7
1

.
3

2
8

,
3

7
1

.
4

8
6

,
0

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2
2

4
2

N

W69485001

F
L

I
X

A
I
R

 

0
,
5

 
m

g
/
2

 
m

l

S
u

s
p

e
n

s
i
e

 
p

e
n

t
r
u

n
e

b
u

l
i
z
a

t
o

r

S
U

S
P
.
 
D

E

I
N

H
A

L
A

T
 
P

R
I
N

N
E

B
U

L
I
Z

A
T

O
R

0
,
5

 
m

g
/
2

 
m

l

C
N

 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

F
L

U
T

I
C

A
S

O
N

U
M

P
R

O
P

I
O

N
A

T

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
i
o

l
e

u
n

i
d

o
z
ă

 
a

 
c
â

t
e

 
2

 
m

l

s
u

s
p

.
 
p

t
.
 
n

e
b

u
l
i
z
a

t
o

r

(
2

4
 
l
u

n
i
)

R03BA05

MG

1
8

,
0

0
2

0
,
5

2
2

7
,
7

3

M
e

d
i
c
a

m
e

n
t
u

l

p
o

a
t
e

 
f
i

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

t

p
â

n
ă

 
l
a

e
p

u
i
z
a

r
e

a

c
a

n
t
i
t
ă

ț
i
l
o

r

e
x
i
s
t
e

n
t
e

,
 
d

a
r

n
u

 
m

a
i
 
m

u
l
t

d
e

 
1

2
 
l
u

n
i
 
d

e

l
a

 
d

a
t
a

e
x
p

i
r
ă

r
i
i

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

i

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
7

8
7

/
2

0
2

3
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

2
8

.
0

3
.
2

0
2

5
.

2
2

4
3

N

W69484001

F
L

I
X

O
N

 

5
0
 
m

i
c
r
o
g
r
a
m

e
/
d
o
z
ă

S
U

S
P
.
 
D

E

I
N

H
A

L
A

T

P
R

E
S

U
R

I
Z

A
T

Ă

5
0
 
m

i
c
r
o
g
r
a
m

e
/
d
o
z
ă

C
N

 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

F
L

U
T

I
C

A
S

O
N

U
M

P
R

O
P

I
O

N
A

T

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
i
n

h
a

l
a

t
o

r
 
x

1
2

0
 
d

o
z
e

 

(
3

6
 
l
u

n
i
)

R03BA05

MG

3
2

,
8

0
3

7
,
3

9
4

8
,
9

1

C
a

n
t
.
 

8
3

.
4

8
7

 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

2
6

.
0

3
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2
7

6
1

W64814002

I
N

L
Y

T
A

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

A
X

I
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
A

l
/
A

l
 
x

5
6

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

(
3

 
a

n
i
)

L01EK01

MI

inovativ

1
1

.
2

9
4

,
8

5
1
1

.
4

3
7

,
8

0
1

2
.
6

3
0

,
0

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5

2
7

6
2

W64813002

I
N

L
Y

T
A

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

A
X

I
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
A

l
/
A

l
 
x

5
6

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

(
3

 
a

n
i
)

L01EK01

MI

inovativ

2
.
2

5
8

,
9

6
2

.
3

1
1

,
5

5
2

.
5

8
2

,
9

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

2
7

6
3

!

DC

W59304002

I
N

L
Y

T
A

 
1

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

1
 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
L

I
M

I
T

E
D

 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

A
X

I
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
b

l
i
s
t
e

r
e

 
A

l
/
A

l
 
x

5
6

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

(
3

 
a

n
i
)

L01EK01

MI

inovativ

2
.
2

5
8

,
9

6
2

.
3

1
1

,
5

5
2

.
5

8
2

,
9

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

12

N
r
.

c
r
t
.

Semn/Obs

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e

ț
 
p

r
o

d
.

(
l
e

i
)

P
r
e

ț

r
i
d

i
c
a

t
a

m
a

x
i
m

a
l

f
ă

r
ă

 
T

V
A

(
l
e

i
)

P
r
e

ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a

x
i
m

a
l

c
u

 
T

V
A

(
l
e

i
)

O
b

s
e

r
v
a

ț
i
i

V
a

l
a

b
i
l
i
t
a

t
e

p
r
e

ț

2
7

6
4

!

DC

W59305002

I
N

L
Y

T
A

 
5

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

5
 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
L

I
M

I
T

E
D

 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

A
X

I
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
b

l
i
s
t
e

r
e

 
A

l
/
A

l
 
x

5
6

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

(
3

 
a

n
i
)

L01EK01

MI

inovativ

1
1

.
2

9
4

,
8

5
1
1

.
4

3
7

,
8

0
1

2
.
6

3
0

,
0

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
2

0
3

N

W68721001

L
E

V
O

V
A

N
O

X
 

2
5

0
 
m

g

C
A

P
S

.
2

5
0

 
m

g

A
L

L
I
A

N
C

E

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

V
A

N
C

O
M

Y
C

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
4

 
c
a

p
s
.
 

(
3

 
a

n
i
)

J01XA01

MG

1
7

3
,
0

0
1

9
0

,
3

0
2

3
2

,
3

2

M
e

d
i
c
a

m
e

n
t
u

l

p
o

a
t
e

 
f
i

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

t

p
â

n
ă

 
l
a

e
p

u
i
z
a

r
e

a

c
a

n
t
i
t
ă

ț
i
l
o

r

e
x
i
s
t
e

n
t
e

,
 
d

a
r

n
u

 
m

a
i
 
m

u
l
t

d
e

 
1

2
 
l
u

n
i
 

d
e

 
l
a

 
d

a
t
a

e
x
p

i
r
ă

r
i
i

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

i

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
7

0
4

/
2

0
2

2
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

1
2

.
0

4
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

4
2

3
8

W65329003

O
X

I
T

O
C

I
N

A

P
A

N
P

H
A

R
M

A
 

5
 
U

I
/
m

l

S
O

L
.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

5
 
U

I
/
m

l
P

A
N

P
H

A
R

M
A

O
X

Y
T

O
C

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
i
o

l
e

 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
i
n

c
o

l
o

r
ă

,
 
c
u

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 
d

e
 
1

 
m

l

c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

 
c
o

n
c
.
 
p

t
.

s
o

l
.
 
p

e
r
f
.

H01BB02

MG

generic

4
7

,
8

6
5

4
,
5

6
6

8
,
9

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

4
9

5
5

!

DC

W66955001

S
A

R
C

L
I
S

A
 

2
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
0

 
m

g
/
m

l
S

A
N

O
F

I
I
S

A
T

U
X

I
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 

a
 
5

 
m

l
 
(
1

0
0

 
m

g
/
5

 
m

l
)

L01XC38

MI

inovativ

1
.
7

3
3

,
1

6
1

.
7

8
0

,
4

9
1

.
9

9
8

,
2

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

4
9

5
6

!

DC

W66955003

S
A

R
C

L
I
S

A
 

2
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
0

 
m

g
/
m

l
S

A
N

O
F

I
I
S

A
T

U
X

I
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 

a
 
2
5
 
m

l
 
(
5
0
0
 
m

g
/
2
5
 
m

l
)

L01XC38

MI

inovativ

8
.
9

2
5

,
8

3
9

.
0

4
5

,
0

9
9

.
9

9
5

,
8

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

4
9

5
7

W69367001

S
A

R
C

L
I
S

A
 

2
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
0

 
m

g
/
m

l

S
A

N
O

F
I
 
W

I
N

T
H

R
O

P

I
N

D
U

S
T

R
I
E

 
—

 
F

R
A

N
Ț

A

I
S

A
T

U
X

I
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 

a
 
5

 
m

l
 
(
1

0
0

 
m

g
/
5

 
m

l
)

(
3

 
a

n
i
)

L01XC38

MI

inovativ

1
.
7

3
3

,
1

6
1

.
7

8
0

,
4

9
1

.
9

9
8

,
2

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

4
9

5
8

W69367003

S
A

R
C

L
I
S

A
 

2
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
0

 
m

g
/
m

l

S
A

N
O

F
I
 
W

I
N

T
H

R
O

P

I
N

D
U

S
T

R
I
E

 
—

 
F

R
A

N
Ț

A

I
S

A
T

U
X

I
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 

a
 
2
5
 
m

l
 
(
5
0
0
 
m

g
/
2
5
 
m

l
)

(
3

 
a

n
i
)

L01XC38

MI

inovativ

8
.
9

2
5

,
8

3
9

.
0

4
5

,
0

9
9

.
9

9
5

,
8

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

13

5
0

3
9

!

DC

W64598001

S
I
M

U
L

E
C

T
 
2

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

S
A

U
 
P

E
R

F
.

2
0

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 
L

I
M

I
T

E
D

B
A

S
I
L

I
X

I
M

A
B

U
M

C
u
t
i
e
 
x
 
1
 
f
l
a
c
.
 
c
u
 
p
u
l
b
.
 
+

1
 
f
i
o

l
ă

 
s
o

l
v
.
 
a

p
ă

 
p

t
.

p
r
e

p
.
 
i
n

j
.

L04AC02

MI

inovativ

3
.
8

6
5

,
7

7
3

.
9

3
4

,
4

3
4

.
3

6
9

,
5

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
2

2
8

W64275001

S
T

E
L

A
R

A
 
1

3
0

 
m

g

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
3

0
 
m

g

J
A

N
S

S
E

N
-
C

I
L

A
G

I
N

T
E

R
N

A
T

I
O

N
A

L
 
N

V

U
S

T
E

K
I
N

U
M

A
B

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

e

s
t
i
c
l
ă

 
c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a

d
e

 
3

0
 
m

l
 
x
 
2

6
 
m

l
 
s
o

l
.

L04AC05

MI

inovativ

7
2

4
,
0

0
7

5
4

,
0

0
8

6
0

,
0

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
3

6
2

W64724002

T
A

F
I
N

L
A

R
 
5

0
 
m

g
C

A
P

S
.

5
0

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

D
A

B
R

A
F

E
N

I
B

U
M

F
l
a

c
o

n
 
a

l
b

 
o

p
a

c
 
d

i
n

p
o

l
i
e

t
i
l
e

n
ă

 
d

e
 
î
n

a
l
t
ă

d
e

n
s
i
t
a

t
e

 
(
H

D
P

E
)
 

c
u

 
c
a

p
a

c
 
f
i
l
e

t
a

t
 
d

i
n

p
o

l
i
p

r
o

p
i
l
e

n
ă

 
ș
i
 
a

g
e

n
t

d
e
s
h
i
d
r
a
t
a
n
t
 
s
i
l
i
c
a
g
e
l
 
x

1
2

0
 
c
a

p
s
u

l
e

 
(
2

 
a

n
i
)

L01EC02

MI

inovativ

1
4

.
5

9
3

,
0

6
1

4
.
6

2
3

,
0

6
1

5
.
9

7
7

,
2

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

5
3

6
3

W64725002

T
A

F
I
N

L
A

R
 
7

5
 
m

g
C

A
P

S
.

7
5

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

D
A

B
R

A
F

E
N

I
B

U
M

F
l
a

c
o

n
 
a

l
b

 
o

p
a

c
 
d

i
n

p
o

l
i
e

t
i
l
e

n
ă

 
d

e
 
î
n

a
l
t
ă

d
e

n
s
i
t
a

t
e

 
(
H

D
P

E
)
 

c
u

 
c
a

p
a

c
 
f
i
l
e

t
a

t
 
d

i
n

p
o

l
i
p

r
o

p
i
l
e

n
ă

 
ș
i
 
a

g
e

n
t

d
e
s
h
i
d
r
a
t
a
n
t
 
s
i
l
i
c
a
g
e
l
 
x

1
2

0
 
c
a

p
s
u

l
e

 
(
2

 
a

n
i
)

L01EC02

MI

inovativ

2
2

.
0

4
3

,
2

9
2

2
.
0

7
3

,
2

9
2

4
.
0

9
8

,
0

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
4

6
5

W69337001

T
E

R
I
P

A
R

A
T

I
D

E

S
U

N
 

2
0

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/

8
0

 
m

i
c
r
o

l
i
t
r
i

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
T

I
L

O
U

I
N

J
E

C
T

O
R

(
P

E
N

)

P
R

E
U

M
P

L
U

T

2
0

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/

8
0

 
m

i
c
r
o

l
i
t
r
i

S
U

N

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

I
N

D
U

S
T

R
I
E

S
 
E

U
R

O
P

E

B
.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

T
E

R
I
P

A
R

A
T

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
c
a

r
t
u

ș

p
r
e

v
ă

z
u

t
 
c
u

 
u

n
 
p

i
s
t
o

n

(
c
a

u
c
i
u

c
 
h

a
l
o

b
u

t
i
l
i
c
)

a
s
a

m
b

l
a

t
 
î
n

t
r
-
u

n
 
s
t
i
l
o

u

i
n

j
e

c
t
o

r
 
p

r
e

u
m

p
l
u

t

c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e
 
2

,
4

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
2

 
a

n
i
)

H05AA02

MB

biosimilar

7
5

4
,
7

3
7

8
4

,
7

3
8

9
3

,
5

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
7

0
4

W64592005

T
Y

V
E

R
B

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
5

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

 
E

U
R

O
P

H
A

R
M

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

L
A

P
A

T
I
N

I
B

U
M

F
l
a

c
o

n
 
d

i
n

 
P

E
I
D

 
c
u

s
i
s
t
e

m
 
d

e
 
î
n

c
h

i
d

e
r
e

s
e

c
u

r
i
z
a

t
 
x
 

1
4

0
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
2

 
a

n
i
)

L01EH01

MI

inovativ

6
.
5

7
5

,
8

8
6

.
6

0
5

,
8

8
7

.
2

3
8

,
5

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
8

2
2

W13416004

V
E

R
O

R
A

B

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

U
S

P
.
 
I
N

J
.

S
A

N
O

F
I
 
P

A
S

T
E

U
R

 
—

F
R

A
N

Ț
A

V
A

C
C

I
N

 
R

A
B

I
C

I
N

A
C

T
I
V

A
T

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
i
n

c
o

l
o

r
ă

 
c
u

 
p

u
l
b

.

m
o
n
o
d
o
z
ă
 
ș
i
 
1
0
 
s
e
r
i
n
g
i

p
r
e

u
m

p
l
u

t
e

 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

i
n

c
o

l
o

r
ă

 
a

 
0

,
5

 
m

l
 
s
o

l
v
.

p
t
.
 
s
u

s
p

.
 
i
n

j
.
 
(
3

 
a

n
i
 
—

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

a
 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 
—

 
s
e

u
t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

J07BG01

IM

imunologic

2
.
0

3
1

,
2

2
2

.
0

8
1

,
2

2
2

.
3

2
9

,
7

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

14

N
r
.

c
r
t
.

Semn/Obs

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e

ț
 
p

r
o

d
.

(
l
e

i
)

P
r
e

ț

r
i
d

i
c
a

t
a

m
a

x
i
m

a
l

f
ă

r
ă

 
T

V
A

(
l
e

i
)

P
r
e

ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a

x
i
m

a
l

c
u

 
T

V
A

(
l
e

i
)

O
b

s
e

r
v
a

ț
i
i

V
a

l
a

b
i
l
i
t
a

t
e

p
r
e

ț

5
9

8
1

W64502002

V
O

T
R

I
E

N
T

 
2

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

 
E

U
R

O
P

H
A

R
M

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

C
u

t
i
e

 
c
u

 
f
l
a

c
o

n
 
d

i
n

P
E

I
D

 
x
 
9

0
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
2

 
a

n
i
)

L01EX03

MI

inovativ

5
.
5

3
6

,
3

0
5

.
5

6
6

,
3

0
6

.
1

0
5

,
4

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

5
9

8
2

W64503002

V
O

T
R

I
E

N
T

 
4

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

 
E

U
R

O
P

H
A

R
M

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

C
u

t
i
e

 
c
u

 
f
l
a

c
o

n
 
d

i
n

P
E

I
D

 
x
 
6

0
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
2

 
a

n
i
)

L01EX03

MI

inovativ

7
.
1

8
1

,
6

6
7

.
2

1
1

,
6

6
7

.
8

9
8

,
8

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
0

5
1

W57534001

X
G

E
V

A
 
1

2
0

 
m

g
S

O
L

.
 
I
N

J
.

7
0

 
m

g
/
m

l
A

M
G

E
N

 
E

U
R

O
P

E
 
B

.
V

.
D

E
N

O
S

U
M

A
B

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
o

n
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
c
e

 
c
o

n
ț
i
n

e
 

1
2

0
 
m

g
 
d

e
n

o
s
u

m
a

b
 
î
n

 

1
,
7

 
m

l
 
s
o

l
u

ț
i
e

i
n

j
e

c
t
a

b
i
l
ă

 
(
3

 
a

n
i
)

M05BX04

MI

inovativ

1
.
0

4
1

,
6

9
1

.
0

7
1

,
6

9
1

.
2

0
6

,
2

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
2

4
9

W58139001

Z
Y

T
I
G

A
 
2

5
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.
2

5
0

 
m

g

J
A

N
S

S
E

N
-
C

I
L

A
G

I
N

T
E

R
N

A
T

I
O

N
A

L
 
N

V
 
—

B
E

L
G

I
A

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
o

n
 

d
i
n

 
P

E
I
D

 
x
 

1
2

0
 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 

(
2

 
a

n
i
)

L02BX03

MI

inovativ

1
4

.
8

7
6

,
7

7
1

4
.
9

0
6

,
7

7
1

6
.
2

8
6

,
5

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

5
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
5

0
1

SP

W69929003

M
A

D
O

P
A

R
 
D

E
P

O
T

C
A

P
S

.
 
E

L
I
B

.

M
O

D
I
F
.

1
0

0
 
m

g
 
+

 
2

5
 
m

g

R
O

C
H

E
 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
L

E
V

O
D

O
P

U
M

 
+

B
E

N
S

E
R

A
Z

I
D

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
f
l
a

c
.
 
d

e
 
s
t
i
c
l
ă

d
e

 
c
u

l
o

a
r
e

 
m

a
r
o

,
 
s
t
i
c
l
ă

d
e

 
t
i
p

 
I
I
I
 
x
 
1

0
0

 
c
a

p
s
.

c
u

 
e

l
i
b

.
 
m

o
d

i
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

N04BA02

4
3

,
4

0
4

9
,
4

7
6

4
,
7

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

4
.
”

3
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
5
6
3
,
 
7
2
0
,
 
1

6
7
1
,
 
6
3
0
8
,
 
6
3
0
9
,
 
6
3
1
1
,
 
6
3
1
2
,
 
6
3
1
3
,
 
6
3
4
6
,
 
6
3
5
4
,
 
6
3
6
0
,
 
6
3
6
2
,
 
6
3
6
8
,
 
6
3
6
9
,
 
6
4
0
4
,
 
6
4
1
3
,
 
6
4
1

6
,
 
6
4
1
7
 
ș
i
 
6
4
6
5
 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă
.

4
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
2
 
L

i
s
t
a
 
A

,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
n

r
.
 
4
5
5
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
4
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
4
5
6
—

4
5
9
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:
 

N
r
.

c
r
t
.

C
o
d
_
c
i
m

O
b
s
.

D
e
n
u
m

i
r
e

p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

G
r
u

p
a

 
A

T
C

S
t
a

t
u

t
_

f
r
m

S
t
a

t
u

t
_

a
n

m
S

t
a

r
e

P
R

G
 
(
l
e

i
)
 
p

e
n

t
r
u

m
e

d
i
c
a

m
e

n
t
e

g
e

n
e

r
i
c
e

 
6

5
%

a
c
t
u

a
l
i
z
a

r
e

 
T

2

2
0

2
2

 
+

 
i
n

d
e

x
a

r
e

P
R

B
 
(
l
e

i
)
 
p

e
n

t
r
u

m
e

d
i
c
a

m
e

n
t
e

b
i
o

s
i
m

i
l
a

r
e

 
8

0
%

a
c
t
u

a
l
i
z
a

r
e

 
T

2

2
0

2
2

 
+

 
i
n

d
e

x
a

r
e

„
4
5
6

W
6
4
1
5
4
0
0
1

X
A

R
E

L
T

O

2
,
5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

2
,
5
 
m

g
B

A
Y

E
R

 
A

G
R

I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
 
P

P
/
A

l
 
x
 

9
8
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

B
0

1
A

F
0

1
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

2
6

7
,
7

4

4
5
7

W
6
3
8
9
6
0
0
3

X
A

R
E

L
T

O

1
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

1
0
 
m

g
B

A
Y

E
R

 
A

G
R

I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
 
P

P
/
A

l
 
x
 

3
0
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

B
0

1
A

F
0

1
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

1
5

4
,
5

3

4
5
8

W
6
3
8
9
7
0
0
1

X
A

R
E

L
T

O

1
5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

1
5
 
m

g

B
A

Y
E

R
 
A

G
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
e
r
e
 
P

P
/
A

l
 
x
 

9
8
 
c
o
m

p
r
i
m

a
t
e
 
f
i
l
m

a
t
e
 

(
3
 
a
n
i
)

B
0

1
A

F
0

1
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

4
9

3
,
9

2

4
5
9

W
6
3
8
9
8
0
0
1

X
A

R
E

L
T

O

2
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

2
0
 
m

g

B
A

Y
E

R
 
A

G
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
e
r
e
 
P

P
/
A

l
 
x
 

9
8
 
c
o
m

p
r
i
m

a
t
e
 
f
i
l
m

a
t
e
 

(
3
 
a
n
i
)

B
0

1
A

F
0

1
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

4
9

3
,
9

2
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

15

5
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
2
 
L

i
s
t
a
 
B

,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
n

r
.
 
1
3
7
9
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
7
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
1
3
8
0
—

1
3
8
6
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

N
r
.
 
c
r
t
.

C
o
d
_
c
i
m

O
b
s
.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

G
r
u
p
a
 
A

T
C

S
t
a
t
u
t
_
f
r
m

S
t
a
t
u
t
_
a
n
m

S
t
a
r
e

P
r
e
ț
 
r
e
f
e
r
i
n
ț
ă
 
g
e
n
e
r
i
c

(
P

R
G

)
 

A
c
t
u
a
l
i
z
a
r
e
 
T

2
 
2
0
2
2

„
1

3
8

0
W

6
6

9
9

9
0

0
4

X
A

N
I
R

V
A

 
1

0
 
m

g
C

A
P

S
.

1
0

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 
3

0
 
c
a

p
s
.
 
(
2

 
a

n
i
)

B
0

1
A

F
0

1
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
5

4
,
5

3

1
3

8
1

W
6

7
0

0
0

0
0

5
X

A
N

I
R

V
A

 
1

5
 
m

g
C

A
P

S
.

1
5

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 
9

8
 
c
a

p
s
.
(
2

 
a

n
i
)

B
0

1
A

F
0

1
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
9

3
,
9

2

1
3

8
2

W
6

7
0

0
1

0
0

4
X

A
N

I
R

V
A

 
2

0
 
m

g
C

A
P

S
.

2
0

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

R
I
V

A
R

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 
9

8
 
c
a

p
s
.
 
(
2

 
a

n
i
)

B
0

1
A

F
0

1
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
9

3
,
9

2

1
3

8
3

W
6

7
0

7
9

0
0

2

O
F

O
S

T
 
1

6
,
7

 
m

i
c
r
o

-

g
r
a

m
e

/
m

l

S
O

L
.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

1
6

,
7

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/
m

l

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

O
X

Y
T

O
C

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
i
o

l
e

 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
b

o
r
o

s
i
l
i
c
a

t
ă

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

 
t
i
p

 
I
,
 
p

r
e

v
ă

z
u

t
e

 
c
u

 
i
n

e
l
 
s
a

u
 
p

u
n

c
t
 

d
e

 
r
u

p
e

r
e

 
a

 
c
â

t
e

 
1

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
/
p

e
r
f
.
 
(
5

 
a

n
i
 
—

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

 
p

t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă
 
p

r
i
m

a

d
e

s
c
h

i
d

e
r
e

 
—

 
s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

H
0

1
B

B
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
1

,
3

9

1
3

8
4

W
6

9
1

4
3

0
0

1
I
P

I
G

R
I
X

 
5

 
m

g
/
m

l
S

O
L

.
 
I
N

J
.

5
 
m

g
/
m

l

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

I
P

I
D

A
C

R
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
2

 
t
ă

v
i
ț
e

 
d

i
n

 
P

V
C

 
a

 
c
â

t
e

 
5

 
f
i
o

l
e

 
(
1

0
 
f
i
o

l
e

)

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
i
n

c
o

l
o

r
ă

 
c
u

 
l
i
n

i
e

 
d

e
 
r
u

p
e

r
e

 
s
a

u
 
p

u
n

c
t
 

d
e

 
t
ă

i
e

r
e

 
c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

 
1

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
2

 
a

n
i
)

N
0

7
A

A
M

G
g

e
n

e
r
i
c

5
9

,
8

8

1
3

8
5

W
6

9
1

4
4

0
0

1
I
P

I
G

R
I
X

 
1

5
 
m

g
/
m

l
S

O
L

.
 
I
N

J
.

1
5

 
m

g
/
m

l

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

I
P

I
D

A
C

R
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
2

 
t
ă

v
i
ț
e

 
d

i
n

 
P

V
C

 
a

 
c
â

t
e

 
5

 
f
i
o

l
e

 
(
1

0
 
f
i
o

l
e

)

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
i
n

c
o

l
o

r
ă

 
c
u

 
l
i
n

i
e

 
d

e
 
r
u

p
e

r
e

 
s
a

u
 
p

u
n

c
t
 

d
e

 
t
ă

i
e

r
e

 
c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

 
1

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
2

 
a

n
i
)

N
0

7
A

A
M

G
g

e
n

e
r
i
c

8
1

,
4

9

1
3

8
6

W
6

9
1

4
2

0
0

1
I
P

I
G

R
I
X

 
2

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
2

0
 
m

g

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

I
P

I
D

A
C

R
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
 
x
 
5

0
 
c
o

m
p

r
.
 
(
5

 
a

n
i
)

N
0

7
A

A
M

G
g

e
n

e
r
i
c

6
1

,
1

2
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 283/2.IV.2024

16

ACTE ALE PARTIDELOR POLITICE PUBLICATE ÎN TEMEIUL

LEGII  NR. 334/2006 PRIVIND FINANȚAREA ACTIVITĂȚII

PARTIDELOR POLITICE ȘI A CAMPANIILOR ELECTORALE

INIȚIATIVA PĂTÂRLAGELE

Situația cuantumului total al cotizațiilor primite în anul 2023

Denumirea partidului politic: Inițiativa Pătârlagele

Sediul partidului politic: str. Alexandru Ioan Cuza nr. 19, orașul Pătârlagele, județul Buzău

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

august

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

decembrie

1. Pătârlagele — — 1.800 lei — — — — — — — — 15.500 lei

Cuantumul total 17.300 lei

Numele și prenumele reprezentantului legal

Neculai Mihail-

Alexandru

Semnătura

Data întocmirii 25.03.2024

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

august

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

decembrie

1. Cluj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cuantumul total 0

Numele și prenumele reprezentantului legal Meze Daniel Aron

Semnătura

Data întocmirii 26.03.2024

AJUTĂM ROMÂNIA ÎMPREUNĂ 

Situația cuantumului total al cotizațiilor primite în anul 2023

Denumirea partidului politic: Ajutăm România Împreună

Sediul partidului politic: Cluj, Florești, Str. Florilor nr. 310, sc. 2, ap. 55

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|481744]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 283/2.IV.2024 conține 16 pagini. Prețul: 8 lei ISSN 1453—4495


